
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:       /2024/QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy định chính sách hỗ trợ một lần đối với cán bộ, công chức cấp xã  

và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp  

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025 

–––––––––––––––– 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, 

cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 6 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ một lần đối với cán bộ, công 

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 399/TTr-SNV ngày 

14 tháng 6 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chính sách hỗ trợ 

một lần đối với cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên 

trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 7 năm 2024. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐ, CV VPUBND tỉnh; 

- Trung tâm Tin học - Công báo; 

- Lưu: VT, K12. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Phạm Anh Tuấn 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 
QUY ĐỊNH 

Chính sách hỗ trợ một lần đối với cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025 

 (Kèm theo Quyết định số         /2024/QĐ-UBND 

ngày       tháng      năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

–––––––––––––––– 

 
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh  

Quy định chính sách hỗ trợ một lần cho cán bộ, công chức cấp xã và người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác tại các đơn vị hành chính 

cấp xã thực hiện sắp xếp trong giai đoạn 2023 - 2025. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng  

Cán bộ, công chức cấp xã; người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã có 

nguyện vọng thôi việc, nghỉ hưu trước tuổi, chuyển sang làm công tác tại các tổ 

chức không hưởng lương thường xuyên từ ngân sách Nhà nước do sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025. 

Điều 3. Chính sách hỗ trợ 

1. Ngoài các chế độ, chính sách thực hiện theo quy định của Chính phủ về 

tinh giản biên chế, không đủ điều kiện về tuổi tái cử, nghỉ hưu trước tuổi, thôi 

việc, tỉnh hỗ trợ một lần đối với cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

như sau: 

a) Cán bộ, công chức cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

xã được hỗ trợ bằng 12 tháng tiền lương hiện hưởng/người (không tính phụ cấp kiêm 

nhiệm), bao gồm: mức lương theo hệ số, các khoản phụ cấp công vụ, phụ cấp chức 

vụ, phụ cấp thâm niên nghề, phụ cấp thâm niên vượt khung (nếu có); nhưng không 

thấp hơn 80.000.000 đồng (tám mươi triệu đồng)/01 trường hợp. 

b) Người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã được hỗ trợ bằng 12 tháng phụ cấp hiện hưởng/người ở 

chức danh hiện giữ, bao gồm: mức phụ cấp hằng tháng, mức hỗ trợ chi phụ cấp 

tăng thêm (không tính phụ cấp kiêm nhiệm); nhưng không thấp hơn 50.000.000 

đồng (năm mươi triệu đồng)/01 trường hợp. 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh.  



2 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nội vụ theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quy định này. 

2. Giao Sở Tài chính bố trí nguồn kinh phí thực hiện chính sách theo quy 

định hiện hành. 

3. Trong quá trình thực hiện Quy định này, nếu có khó khăn, vướng mắc, 

các cơ quan liên quan, Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn và thị xã Hoài Nhơn 

kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để xem xét, giải quyết./. 

 


		2024-06-25T08:09:39+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:20:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-25T16:27:40+0700


		2024-06-25T16:37:08+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:37:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:37:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:37:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:38:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-25T08:10:49+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T17:38:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Kèm theo văn bản số 20/2024/QĐ-UBND của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định




